
1

Edição 789 Boituva, 08 de Julho de 2020

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 6D:09:C8:6D:56:EF:44:D3 ::

Diário Oficial
Eletrônico

Boituva, 08 de Julho de 2020 Edição 789

PODER EXECUTIVO Prefeitura Municipal de Boituva

ERRATA  REFERENTE  AO  EXTRATO  DE  CONTRATO  LC88/2020  DO  PREGÃO

PRESENCIAL PP 18/2020

NA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO LC88/2020 NA DATA DE 29 DE JUNHO DE
2020 NA PÁGINA 01 ONDE SE LÊ “PREGÃO PRESENCIAL- PP23/2020” LEIA-SE “PREGÃO
PRESENCIAL-  PP  18/2020”.  PREFEITURA  DE  BOITUVA,  EM  08  DE  JULHO  DE  2020.
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  BOITUVA  –  ELLEN  MARINONIO  COAN  –  SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Licitação

Resoluções

GIPP - GRUPO INSTITUCIONAL DO PODER PÚBLICO
Municipio de Boituva/SP – Empreendimento Villágio das Oliveiras

RESOLUÇÃO 01/2020 

O Presidente da GIPP – Grupo Institucional do Poder
Público,  constituído  por  representantes  das
Secretarias  e  demais  órgãos  responsáveis  por
políticas  públicas  necessárias  para  assegurar  as
condições  adequadas  de  moradia,  incluindo
habitação,  educação,  saúde,  assistência  social,
transporte,  geração  de  trabalho  e  renda,  limpeza,
iluminação, segurança pública entre outras.

FAZ  SABER  que  estão  abertas  as  inscrições  de  interesse  para  a  escolha  de  síndico  do
Empreendimento do MINHA CASA MINHA VIDA – Villágio das Oliveiras:

1º – As inscrições ocorrerão nas datas de 08 e 09 de Julho de 2020 no horário das 08h às 16h na Secretaria
de Desenvolvimento Social e Cidadania, sito Rua João Marcon, 283 – Parque Nossa Senhora das Graças –
Boituva/SP.

2º – O interessado deverá comparecer, apresentar foto e preencher em formulário próprio o seu currículo e
habilidades, devendo observar os seguintes requisitos: ter tempo livre e disponibilidade para realizar as
visitas  ao  condomínio,  conversar  com  moradores  e funcionários,  e  cumprir  as  tarefas  administrativas;
Compreender  os artigos  de  lei que  norteiam  o  trabalho  do  síndico  de  condomínio  edilício;  Possuir
conhecimento sobre a legislação interna do condomínio: convenção e regimento interno;

3º –  A  votação  do  síndico  será  pelos  mutuários  do  Empreendimento  Villágio  das  Oliveiras,  que
posteriormente serão orientados do processo de votação no momento da vistoria. 

4º – Na data de 10 de Julho de 2020 serão divulgados pelos órgãos oficiais da Prefeitura de Boituva os
síndicos candidatos. 

Boituva, 03 de Julho de 2020

Carlos Roberto de Lara Filho
Presidente da GIPP

Lei



2

Boituva, 08 de Julho de 2020

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 6D:09:C8:6D:56:EF:44:D3 ::

Edição 789

Expediente

Município de Boituva

Lei Municipal nº1023/97

Redação e diagramação: Divisão de Comunicação Social

Meio Eletrônico

Jornalista Responsável:  
Simone Sanches
MTB: 0030247/SP 
 
E-mail: imprensa@boituva.sp.gov.br

Sede: Av. Tancredo Neves, 01 – Boituva-SP

Fone/Fax: (15) 3363-8800

Órgão Oficial da Prefeitura

PREFEITO
PROFESSOR FERNANDO LOPES DA SILVA

VICE - PREFEITO
MARIA NASARÉ DA GUIA AZEVEDO

GOVERNO DO MUNICÍPIO DE BOITUVA

Chefe de Gabinete
Amauri Pinheiro 

Secretaria Municipal de Finanças
Juliano Furlan

Secretaria Municipal de Administração e Gestão Governamental
Emerson Luis Grando Fragoso

Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos
Patrícia Vianna de Souza

Secretaria Municipal de Esportes, Juventude, Lazer e Cultura
Sidney Satoshi Doi

Secretaria Municipal de Educação
Ellen Marinonio Coan 

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico
José Romeu Vichier Filho

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania
Evandro Emersom Camargo 
 

Secretaria Municipal de Saúde
Elcio Ferreira Sena

Secretaria Municipal de Planejamento Urbano
Ailton Geraldo Ramos
 

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Municipais
Paulo Rogério Fogaça

Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Agricultura
Carlos Rodolfo Araújo Cruz

Secretaria Municipal de Segurança Pública e Trânsito
Fábio Augusto Casemiro da Rocha



3

Edição 789 Boituva, 08 de Julho de 2020

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 6D:09:C8:6D:56:EF:44:D3 ::

 
 

 

 

 

 

 

 

1 
 

 
 

 

 

 

2 
 

 
 

 

3 
 

 
 

 

4 
 

 
 

 

4 
 

 
 
 

 

 

5 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

6 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

7 
 

 
 

 

 

 

 

8 
 



4

Boituva, 08 de Julho de 2020

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 6D:09:C8:6D:56:EF:44:D3 ::

Edição 789
 

 

 

 

 

9 
 

 
 
 

 

 

 

 

10 
 

 
 

 

 

11 
 

 
 

 

 

 

 

12 
 

 
 

 

 

 

 

13 
 

 
 

 

 

 

 

13 
 

 
 

 

 

 

 

14 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

15 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

16 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

17 
 



5

Edição 789 Boituva, 08 de Julho de 2020

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 6D:09:C8:6D:56:EF:44:D3 ::

 
 

 

 

 

 

 

 

18 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

19 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

20 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

21 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

22 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

23 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

24 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

25 
 



6

Boituva, 08 de Julho de 2020

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 6D:09:C8:6D:56:EF:44:D3 ::

Edição 789 
 

 

 

 

 

 

 

26 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

27 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

28 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

29 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

30 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

31 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

32 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

33 
 



7

Edição 789 Boituva, 08 de Julho de 2020

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 6D:09:C8:6D:56:EF:44:D3 ::

 
 

 

 

 

 

 

 

34 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

35 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

36 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

37 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

38 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

39 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

40 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

41 
 



8

Boituva, 08 de Julho de 2020

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 6D:09:C8:6D:56:EF:44:D3 ::

Edição 789 
 

 

 

 

 

 

 

42 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

43 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

44 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

45 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

46 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

46 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

47 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

48 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

49 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

50 
 



9

Edição 789 Boituva, 08 de Julho de 2020

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 6D:09:C8:6D:56:EF:44:D3 ::

 
 
 

 

 

 

 

 

50 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

51 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

52 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

53 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

54 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

54 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

55 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

56 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

57 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

58 
 



10

Boituva, 08 de Julho de 2020

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 6D:09:C8:6D:56:EF:44:D3 ::

Edição 789

 
 
 

 

 

 

 

 

58 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

59 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

60 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

61 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

62 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

62 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

63 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

64 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

65 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

66 
 



11

Edição 789 Boituva, 08 de Julho de 2020

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 6D:09:C8:6D:56:EF:44:D3 ::

 
 
 

 

 

 

 

 

66 
 

 
 
 

 

 

 

 

67 
 

 
 
 

 

 

 

 

68 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

69 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

70 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

70 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

71 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

72 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

73 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

74 
 



12

Boituva, 08 de Julho de 2020

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 6D:09:C8:6D:56:EF:44:D3 ::

Edição 789

 
 

 

 

 

 

 

 

74 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

75 
 

 
 

 

 

 

 

 

76 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

77 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

78 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

78 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

79 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

80 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

81 
 


